
   12 K 182/2006-130 

U s n e s e n í 
 
 
 Krajský soud v Českých Budějovicích činný v obchodních věcech rozhodl vyšší soudní 
úřednicí Václavou Bočkovou   v   konkurzní   věci   úpadce  Zemědělské družstvo T u č a p y  
" v likvidaci", IČ 00115142, Zvěrotice, 392 01 Soběslav, o návrhu správce na vyloučení 
majetku z konkurzní podstaty,   t a k t o : 
 
 Soud    s c h v a l u j e    vyloučení  níže uvedených nemovitostí z konkurzní podstaty 
úpadce: 

1. budova bez čp/če – zemědělská stavba na stp.č.185/1, stp.č.185/2 a stp.č.185/3 
(pozemky jiného vlastníka) zapsaná u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, KP Tábor 
na LV č. 14 pro obec Tučapy a k.ú. Tučapy u Soběslavi 

2. budova bez čp/če – zemědělská stavba na stp.č. 55 (pozemek jiného vlastníka) zapsaná 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj , KP Tábor na LV č. 14 pro obec Tučapy a k.ú. 
Branddlín u Tučap 

3. budova bez čp/če – zemědělská stavba na stp.č. 57 (pozemek jiného vlastníka) 
4. budova bez čp/če – zemědělská stavba na stp.č. 61/1 a stp.č.62/1 (pozemky jiného 

vlastníka) 
5. budova bez čp/če – zemědělská stavba na stp.č. 62/1 a stp.č. 62/2 (pozemky jiného 

vlastníka) 
zapsané u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, KP Tábor na LV č. 18 pro obec 
Přehořov a k.ú. Kvasejovice u Soběslavi 

       6. budova bez čp/če – zemědělská stavba na stp.č. 62 (pozemek jiného vlastníka) ,    zapsaná 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, KP Tábor na LV č. 52 pro obec Mezná a k.ú. 
Mezná u Soběslavi.  
 

 
 

O d ů v o d n ě n í 
 

 Podle § 27 odst. 6 zák.č. 328/91 Sb., o konkurzu a vyrovnání, v platném znění, 
nedobytné pohledávky a věci, práva nebo jiné majetkové hodnoty,  které nebylo možno prodat, 
může správce po schválení soudem vyloučit z podstaty. Věřitelský výbor s tím musí předem 
projevit souhlas. 

 
 V posuzované věci správce konkurzní podstaty podáním ze dne 1.9.2008 požádal o 
schválení vyloučení shora uvedených nemovitostí z konkurzní podstaty úpadce. V žádosti 
správce uvedl, že o zpeněžení nemovitostí jednal s Obecním úřadem Tučapy, společností Servis 
– technika – služby Soběslav a.s. a dále byly nemovitosti nabízeny vlastníkům pozemků, na 
kterých se stavby nacházejí. Jednání nebyla úspěšná, o nemovitosti nikdo neprojevil zájem. 
Nemovitosti jsou v havarijním stavu, některé s ekologickou zátěží. Městským úřadem 
v Soběslavi, odborem výstavby a regionálního rozvoje je požadováno jejich zabezpečení. 
Uvedené stavby jsou v současné době nepoužitelné a vyžadují velké investice na jejich 
odstranění.  
 
 
 

Zástupce věřitelů s navrženým vyloučením nemovitostí vyslovil souhlas dne 25.8.2008.  
 



Pokračování - 2 - 12 K 182/2006 
 

 
S ohledem na shora uvedené skutečnosti soud rozhodl, jak uvedeno ve výroku shora.  

 
P o u č e n í : Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné. 
 

Krajský soud v Českých Budějovicích 
dne 08. září 2008 

 
Václava Bočková   
vyšší soudní úřednice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


